

- K -

MINISTERSTWO ROLNICTWA

I ROZWOJU WSI

Departament Rybołówstwa

RYBoz-jr-075 - 143/11

Warszawa, 2011.09. 01

Pan

Piotr Szymański

Dyrektor Departamentu

Funduszy Europejskich

Urząd Marszałkowski Woj. Małopolskiego

ul. Raclawicka 56

30-017 Kraków

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 25 sierpnia 2011 r. (znak: FE-XIII.40.1.28.2011) dotyczące kwestii aktywizacji lokalnych społeczności w ramach środka 4.1 *Rozwój obszarów zależnych od rybactwa, w zakresie realizacji operacji polegających na funkcjonowaniu lokalnej grupy rybackiej oraz nabywaniu umiejętności i aktywizacji lokalnych społeczności* oraz kwestii doprecyzowania zapisów rozporządzenia¹ odnoszących się do nakładów rzeczowych, uprzejmie informuję co następuje.

W sprawie Pana wątpliwości dotyczących definicji pojęcia „aktywizacja lokalnych społeczności” uprzejmie informuję, że każde stowarzyszenie aplikujące o status lokalnej grupy rybackiej (LGR) w opracowanej przez siebie lokalnej strategii rozwoju obszarów rybackich (LSROR) zaplanowało działania w celu aktywizacji lokalnej społeczności jak również zapewniło udział tych społeczności we wdrożeniu strategii. Tym samym każde stowarzyszenie zdefiniowało i zinterpretowało termin „aktywizacja lokalnych społeczności” pod kątem potrzeb mieszkańców oraz uwarunkowań i specyfiki społeczno-kulturowej obszaru objętego LSROR. W związku z powyższym, w celu rozwiania przedstawionych wątpliwości sugeruję odwołanie się do zapisów LSROR, w oparciu o które funkcjonują LGR na terenie województwa małopolskiego.

W nawiązaniu do zapytania drugiego, uprzejmie informuję, że zgodnie z § 18 rozporządzenia¹ do nakładów rzeczowych zaliczamy nakłady faktycznie poniesione, a nie prawo do dysponowania nieruchomością. Prawo do dysponowania nieruchomością jest jednym z warunków wniesienia tego kosztu jako nakładu rzeczowego.

ZASTĘPCA DYREKTORA
DEPARTAMENTU RYBOŁÓWSTWA

Janusz Wrona

¹ Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 października 2009 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwracania pomocy finansowej na realizację środków objętych osią priorytetową 4 - Zrównoważony rozwój obszarów zależnych od rybactwa, zawartą w programie operacyjnym "Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2011, zwane dalej „rozporządzeniem”.



Kraków, dnia 25 sierpnia 2011 r.

Nasz znak: FE-XIII.40.128.2011

Szanowny Pan
Roman Wenerski
Dyrektor Departamentu Rybołówstwa
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Dyrektore,

Z uwagi na zbliżający się termin składania przez Lokalne Grupy Rybackie wniosków o dofinansowanie w ramach środka 4.1 Rozwój obszarów zależnych od rybactwa w zakresie realizacji operacji polegającej na funkcjonowaniu lokalnej grupy rybackiej (LGR) oraz nabywaniu umiejętności i aktywizacji lokalnych społeczności na 2012 r. w ramach osi priorytetowej 4 PO RYBY 2007 – 2013 zwracam się z prośbą o wyjaśnienie, w jakim zakresie powinny być podejmowane działania polegające na aktywizacji lokalnych społeczności.

Wątpliwości wzbudza rozstrzygnięcie czy poprzez **aktywizację lokalnych społeczności** rozumie się jedynie pobudzenie lokalnych społeczności do realizacji operacji (w tym również do składania wniosków o dofinansowanie w ramach Programu) poprzez udział np. w szkoleniach przygotowujących potencjalnych beneficjentów do ubiegania się o przyznanie pomocy w ramach PO RYBY 2007 -2013, czy też działania aktywizujące lokalne społeczności mogą przyczyniać się do podnoszenia kwalifikacji zawodowych mieszkańców poprzez organizowanie dla nich spotkań, szkoleń zawodowych oraz tworzenie punktów konsultacyjnych czy też pomoc w realizacji wspólnych inicjatyw nie związanych bezpośrednio z samym Programem.

Zwracam się ponadto z prośbą o doprecyzowanie kwestii związanych z rodzajem kosztów, które można wskazać jako kwalifikowalne w przypadku uznania za nakłady

rzeczowe prawa do dysponowania nieruchomością w formie dzierżawy, użyczenia, nieodpłatnego użytkowania. W przedstawionej drogą elektroniczną odpowiedzi Instytucja Zarządzająca wyjaśniła jedynie co, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 października w sprawie *szczegółowych warunków i trybu przyznawania (...)*, zaliczamy do nakładów rzeczowych wniesionych w postaci nieruchomości. Natomiast w kontekście § 18 w/w Rozporządzenia istotą zagadnienia jest pytanie, czy dokumentem wystarczającym do określenia kwalifikowalnych nakładów rzeczowych wniesionych w postaci dzierżawy nieruchomości będzie umowa dzierżawy zawarta na okres związania z celem, czy też konieczna jest wycena dzierżawy tej nieruchomości w drodze operatu szacunkowego. Kwestia jest szczególnie istotna w sytuacji bezpłatnego użyczenia nieruchomości, kiedy koszty faktycznie poniesione będą niewspółmiernie niższe od wyceny w operacie szacunkowym.

Z uwagi na zaistniałe wątpliwości, bardzo proszę o przedstawienie stanowiska Instytucji Zarządzającej w przedmiotowych sprawach.

S. Knapczyk
Z-ca Dyrektora
Departamentu Funduszy Europejskich
Paweł Knapczyk

Otrzymują:

1. Adresat;
2. a/a.